2020年10月26日

各 位

                           会 社 名 株式会社日本トリム

                              代表者名  代表取締役社長        森澤 紳勝

 (コード番号:6788 東証第一部）

問合せ先 専務取締役管理本部長 田原 周夫

（TEL: 06-6456-4600）

業績予想の上方修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、2020年５月14日に公表いたしました2021年３月期第２四半期連結累計期間およ

び通期の連結業績予想をそれぞれ下記の通り上方修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正

（１）2021年３月期 第２四半期（累計）の連結業績予想値の修正（2020年４月１日～2020年９月30日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

前回発表予想（A）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

6,190 360 410 260 32.99

今回修正予想（B） 7,390 1,160 1,230 795 101.80

増減額（B-A） 1,200 800 820 535 －

増減率（％） 19.4 222.2 200.0 205.8 －

（ご参考）前期第２四半期実績

（2020年３月期第２四半期）
8,693 1,615 1,517 1,002 126.96

（２）2021年３月期 通期の連結業績予想数値の修正（2020年４月１日～2021年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

14,510 1,770 1,870 1,220 154.78

今回修正予想（B） 15,200 2,350 2,450 1,640 210.46

増減額（B-A） 690 580 580 420 －

増減率（％） 4.8 32.8 31.0 34.4 －

（ご参考）前期実績

（2020年３月期）
16,116 2,303 1,007 218 27.67

２．修正の理由

  当第２四半期連結累計期間および通期の連結業績予想につきまして、2020 年５月 14 日に公表いた

しました期初の業績予想は、緊急事態宣言下にあったことから第２四半期までは新型コロナ禍の影響

による厳しい状況が継続し、第３四半期より徐々に正常化していくとの想定のもと策定しております。

それに対し、上半期（2020 年 4 月 1 日から 9 月 30 日）は、新型コロナ禍による対面販売機会の極端

令和2年年10月25日

な減少はあったものの、既存ユーザーへの買換えキャンペーンの実施やストックビジネスである浄水

カートリッジ販売が下支えをする中、健康経営提案による企業一括導入や地場の有力中小企業を中心

とした展開強化により、期初の想定を大きく超える結果を出すことができました。下半期（ 2020 年

10 月 1 日から 2021 年 3 月 31 日）の業績予想につきましては、整水器事業におきまして現在注力して

おります WEB 施策構築のための先行投資として約 3 億円を組み込んでおります。また、インドネシア

につきましては新型コロナ禍の拡大が現下でも続いているため、ステムセル研究所につきましては医

療施設への立ち入り制限が今後も継続する見通しであるため、それぞれの予想を保守的に修正してお

ります。それらの結果、下半期の業績予想は、売上高 7,810 百万円（前年同期比 5.2％増）、営業利

益 1,190 百万円（同 73.0％増）、経常利益 1,220 百万円（前年同期は 510 百万円の損失）、親会社株

主に帰属する当期純利益 845 百万円（前年同期は 783 百万円の損失）を計画しております。

（注）上記の業績予想は、本資料の公表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上